

**Amplasarea sectiei de reanimare
la etajul 1 a blocului curativ cu 4
nivele teren cu nr. Cad.
2701205001 situat in or. Causeni,
str. Iur. Gagarin nr.54. obiect
968**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Iluminatul electric interior**

Valoarea de deviz 39 494,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щрв -2*243-1 36УХЛЗ)	buc	1,000	177,00 116,00	177,00 116,00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (апаратура устанавлимая в шите)	buc	22,000	57,00 56,00	1 254,00 1 232,00
3	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (PRS/R ECO LED 1200*600 4000K)	100 buc	0,130	15 952,46 13 350,00	2 073,82 1 735,50
4	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (K LED 300 4000K)	100 buc	0,020	11 615,00 8 450,00	232,30 169,00
5	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LYR 6521-4Led)	100 buc	0,020	5 972,00 4 910,00	119,44 98,20

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LYR 6521-4Led)	100 buc	0,020	5 972,00 4 910,00	119,44 98,20
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,150	347,00 337,00	746,05 724,55
8	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,500	413,00 393,00	1 032,50 982,50
9	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,030	2 326,33 835,00	69,79 25,05
10	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 3*1.5mm2	m	180,000	0,00 0,00	0,00 0,00
11	pret	Cablu VVG (A) FRLS-0.66 3*1.5mm2	m	20,000	0,00 0,00	0,00 0,00
12	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 4*1.5mm2	m	15,000	0,00 0,00	0,00 0,00
13	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 3*2.5mm2	m	200,000	0,00 0,00	0,00 0,00
14	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 5*6mm2	m	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
15	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 5*95mm2	m	35,000	0,00 0,00	0,00 0,00
16	pret	Conductor PIB-1 4,0-0,66mm2	m	15,000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	m	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
18	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 95mm2	m	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,080	4 280,75 3 110,00	342,46 248,80
20	pret	Confectii din metal	m	80,000	0,00 0,00	0,00 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 16mm)	100 m	0,150	1 713,47 1 190,00	257,02 178,50

1	2	3	4	5	6	7
22	pret	Teava din polietilena Gofra d16mm	m	15,000	0,00 0,00	0,00 0,00
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 25mm)	100 m	4,150	1 711,86 1 190,00	7 104,22 4 938,50
24	pret	Teava din polietilena Gofra d25 mm	m	415,000	0,00 0,00	0,00 0,00
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (teava 50mm)	100 m	0,350	2 547,49 1 720,00	891,62 602,00
26	pret	Teava din polietilena Gofra d50 mm	m	35,000	0,00 0,00	0,00 0,00
27	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,010	14 400,00 11 700,00	144,00 117,00
28	pret	Cutie de conexiune cu borne	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
29	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	1 626,67 1 610,00	97,60 96,60
30	pret	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa cu o singura directie	buc	6,000	0,00 0,00	0,00 0,00
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	2 339,67 2 195,00	70,19 65,85
32	pret	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa in doua directii	buc	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
33	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 313,00 2 160,00	46,26 43,20
34	pret	Priza 1P+PE+N pentru montare pe perete la o directie de impaminare	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,230	1 924,57 1 905,00	442,65 438,15
36	pret	Priza 1P+PE+N pentru montare ascunsa cu impaminare	buc	23,000	0,00 0,00	0,00 0,00
37	pret	Rama universala pentru un loc	buc	10,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	pret	Rama universala pentru doua locuri	buc	5,000	0,00 0,00	0,00 0,00
39	pret	Rama universala pentru trei locuri	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
40	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,150	14 426,67 11 700,00	2 164,00 1 755,00
41	pret	Cutie de conexiuni	buc	15,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 384,36
		<i>Соцстрах (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			3 279,50
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Соцстр+Трансп) * 76 %</i>	76,00 %			10 385,10
		<i>Итого ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад</i>	100,00 +			31 048,96
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад) * 6 %</i>	6,00 %			1 862,94
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				32 911,90 13 664,60
		2. Utilaj				
42	pret de piata	Panou de distributie ЩРВ-2 243-036 УХЛЗ	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
43	pret de piata	Fuzibil In=200A	buc	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
44	pret de piata	Fuzibil In=40A	buc	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
45	pret de piata	Intrerupator de putere BH 32-4P 63	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
46	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P 10B	buc	5,000	0,00 0,00	0,00 0,00
47	pret de piata	Intrerupator diferential AD 12 2P 16/30	buc	8,000	0,00 0,00	0,00 0,00
48	pret de piata	Limitator de supratensiuni de impuls ОПС1-С 4P	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
49	pret de piata	Declansator independent PH47	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
50	pret de piata	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 1200*600 4000K	buc	13,000	0,00 0,00	0,00 0,00
51	pret de piata	Corp de iluminat K LED 300 4000K	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
52	pret de piata	Tablou informativ cu acumulator EXIT LYR6521-4LED	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
53	pret de piata	Tablou informativ cu acumulator ACCES INTERZIS LYR6521-4LED	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,00

		Total	lei	32 911,90
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %	6 582,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		39 494,28 13 664,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amplasarea sectiei de reanimare
la etajul 1 a blocului curativ cu 4
nivele teren cu nr. Cad.
2701205001 situat in or. Causeni,
str. Iur. Gagarin nr.54. obiect
968**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №2-1-3
iluminatul electric interior**

Valoarea de deviz 39 494,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	273,292	50,00	13 664,600
		Total manopera				13 664,60

Materiale:

1.	01	Cablu VVG LSLT 3*1.5mm2	m	180,000	0,00	0,000
2.	02	Cablu VVG FRLS 3*1.5mm2	m	20,000	0,00	0,000
3.	03	Cablu VVG LSLT 4*1.5mm2	m	15,000	0,00	0,000
4.	04	Cablu VVG LSLT 3*2.5mm2	m	200,000	0,00	0,000
5.	05	Cablu VVG LSLT 5*6mm2	m	3,000	0,00	0,000
6.	06	Cablu VVG LSLT 5*95mm2	m	35,000	0,00	0,000
7.	07	Comnductor PIB	m	15,000	0,00	0,000
8.	08	Terminal de cablu 6mm2	m	2,000	0,00	0,000
9.	09	Terminal de cablu 95mm2	m	2,000	0,00	0,000
10.	10	Confecții din metal	kg	80,000	0,00	0,000
11.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	0,00	0,000
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	0,00	0,000
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
14.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,014	0,00	0,000
15.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
16.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
17.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,019	0,00	0,000
18.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	0,00	0,000
19.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
20.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	5,373	0,00	0,000
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,467	0,00	0,000
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	63,054	0,00	0,000
23.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,215	0,00	0,000
24.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,064	0,00	0,000
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	63,054	0,00	0,000
26.	1019852	Vopsea	kg	0,513	0,00	0,000
27.	11	Teava din polietilena Gofra d16 mm	m	15,000	0,00	0,000

28.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,000	0,00	0,000
29.	12	Teava din polietilena Gofra d25mm	m	415,000	0,00	0,000
30.	13	Teava din polietilena Gofra d50mm	m	35,000	0,00	0,000
31.	14	Cutie de conexiune cu borne	buc	1,000	0,00	0,000
32.	15	Intrerupator simplu cu o singura directie	buc	6,000	0,00	0,000
33.	16	Intrerupator simplu in doua directii	buc	3,000	0,00	0,000
34.	17	Priza 1P+PE+N pentru montare deschisa	buc	2,000	0,00	0,000
35.	18	Priza 1P+PE+N pentru monare ascunsa	buc	23,000	0,00	0,000
36.	19	Rama universala pentru un loc	buc	10,000	0,00	0,000
37.	20	Rama universala pentru doua locuri	buc	5,000	0,00	0,000
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,090	0,00	0,000
39.	21	Rama universala pentru trei locuri	buc	1,000	0,00	0,000
40.	22	Cutie de conexiuni	buc	15,000	0,00	0,000
41.	23	Panou de distributie ПВ -2 243-036 YXJ3	buc	1,000	0,00	0,000
42.	24	Fuzibil In=200A	buc	3,000	0,00	0,000
43.	25	Fuzibil In=40A	buc	3,000	0,00	0,000
44.	26	Intrerupator de putere BH 32-4P 63	buc	1,000	0,00	0,000
45.	27	Intrerupator automat BA47-29 1P 10B	buc	5,000	0,00	0,000
46.	28	Intrerupator diferential AD 12 2P 16/30	buc	8,000	0,00	0,000
47.	29	Limitator de supratensiuni	buc	2,000	0,00	0,000
48.	30	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 1200*600 4000K	buc	13,000	0,00	0,000
49.	31	Corp de iluminat K LED 300 4000K	buc	2,000	0,00	0,000
50.	32	Tablou informativ EXIT	buc	2,000	0,00	0,000
51.	33	Tablou informativ ACCES INTERZIS	buc	2,000	0,00	0,000
52.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,012	0,00	0,000
53.	5009030	Flanse	10 buc	4,650	0,00	0,000
54.	5009031	Scoabe	10 buc	31,155	0,00	0,000
55.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,306	0,00	0,000
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,441	0,00	0,000
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,720	0,00	0,000
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	170,010	0,00	0,000
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,960	0,00	0,000
60.	5009070	Racordari	10 buc	8,370	0,00	0,000
61.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	15,600	0,00	0,000
62.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	0,00	0,000
63.	5009113	Prezoane	buc	4,080	0,00	0,000
64.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,052	0,00	0,000
65.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,041	0,00	0,000
66.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,232	0,00	0,000
67.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,056	0,00	0,000
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,093	0,00	0,000
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,014	0,00	0,000
70.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
71.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,015	0,00	0,000
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,306	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				0,00

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,159	350,00	755,650
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,117	200,00	23,400
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,117	100,00	11,700
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	87,800	20,00	1 756,000

5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,157	20,00	3,140
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,568	20,00	311,360
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	0,081	350,00	28,350
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	1,140	20,00	22,800
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,320	20,00	6,400
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	23,248	20,00	464,960
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,240	150,00	336,000
Total utilaje de constructii						3 719,76

Total	lei	32 911,90
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	6 582,38

Total deviz:

39 494,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amplasarea sectiei de reanimare la etajul Investitor
1 a blocului curativ cu 4 nivele teren cu nr. Cad.
2701205001 situat in or. Causeni, str. Iur.
Gagarin nr.54. obiect 968

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щрв -2*24з-1 36УХЛЗ)	buc			177,00 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	350,00	35,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,5500	20,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	150,00	15,000
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (апаратура устанавлимая в шите)	buc			57,00 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	350,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	150,00	0,300
3	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (PRS/R ECO LED 1200*600 4000K)	100 buc			15 952,46 13 350,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	50,00	13 350,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	0,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,00	0,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,5500	350,00	543,846
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	89,5000	20,00	1 790,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,7800	20,00	35,538
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,5500	150,00	233,077
4	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente	100 buc			11 615,00

1	2	3	4	5	6	7
		montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (K LED 300 4000K)				8 450,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	50,00	8 450,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,00	0,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	4,0400	350,00	1 417,500
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	57,0000	20,00	1 140,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,0400	150,00	607,500
5	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LYR 6521-4Led)	100 buc			5 972,00
						4 910,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	50,00	4 910,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,00	0,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1200	350,00	385,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	25,6000	20,00	512,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1200	150,00	165,000
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LYR 6521-4Led)	100 buc			5 972,00
						4 910,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	50,00	4 910,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,00	0,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1200	350,00	385,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	25,6000	20,00	512,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1200	150,00	165,000
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			347,00
						337,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcarea	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	350,00	7,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	150,00	3,000
8	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			413,00
						393,00
	1	Muncitor	h-om	7,8600	50,00	393,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	350,00	14,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	150,00	6,000
9	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 326,33 ----- 835,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	50,00	835,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,00	0,000
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4200	350,00	151,667
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,9100	200,00	780,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,9100	100,00	390,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	5,2200	20,00	104,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,4200	150,00	65,000
10	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 3*1.5mm2	m			0,00 ----- 0,00
	01	Cablu VVG LSLT 3*1.5mm2	m	1,0000	0,00	0,000
11	pret	Cablu VVG (A) FRLS-0.66 3*1.5mm2	m			0,00 ----- 0,00
	02	Cablu VVG FRLS 3*1.5mm2	m	1,0000	0,00	0,000
12	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 4*1.5mm2	m			0,00 ----- 0,00
	03	Cablu VVG LSLT 4*1.5mm2	m	1,0000	0,00	0,000
13	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 3*2.5mm2	m			0,00 ----- 0,00
	04	Cablu VVG LSLT 3*2.5mm2	m	1,0000	0,00	0,000
14	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 5*6mm2	m			0,00 ----- 0,00
	05	Cablu VVG LSLT 5*6mm2	m	1,0000	0,00	0,000
15	pret	Cablu VVG (A) LSLT-0.66 5*95mm2	m			0,00 ----- 0,00
	06	Cablu VVG LSLT 5*95mm2	m	1,0000	0,00	0,000
16	pret	Conductor IIB-1 4,0-0,66mm2	m			0,00 ----- 0,00
	07	Comnductor IIB	m	1,0000	0,00	0,000
17	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	m			0,00 ----- 0,00
	08	Terminal de cablu 6mm2	m	1,0000	0,00	0,000
18	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 95mm2	m			0,00 ----- 0,00
	09	Terminal de cablu 95mm2	m	1,0000	0,00	0,000
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			4 280,75 ----- 3 110,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	50,00	3 110,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	0,00	0,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,00	0,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	0,00	0,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,7400	350,00	608,125
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	20,00	302,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,7400	150,00	260,625
20	pret	Confectii din metal	m			0,00
						0,00
	10	Confecti din metal	kg	1,0000	0,00	0,000
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 16mm)	100 m			1 713,47
						1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	350,00	39,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	20,00	316,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	20,00	54,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	20,00	96,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	150,00	17,000
22	pret	Teava din polietilena Gofra d16mm	m			0,00
						0,00
	11	Teava din polietilena Gofra d16 mm	m	1,0000	0,00	0,000
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 25mm)	100 m			1 711,86
						1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	350,00	38,542
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	20,00	316,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	20,00	54,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	20,00	96,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	150,00	16,518
24	pret	Teava din polietilena Gofra d25 mm	m			0,00
						0,00
	12	Teava din polietilena Gofra d25mm	m	1,0000	0,00	0,000
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (teava 50mm)	100 m			2 547,49
						1 720,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	50,00	1 720,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	350,00	115,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	20,00	470,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	20,00	54,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	20,00	139,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	150,00	49,286
26	pret	Teava din polietilena Gofra d50 mm	m			0,00
						0,00
	13	Teava din polietilena Gofra d50mm	m	1,0000	0,00	0,000
27	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc			14 400,00
						11 700,00
	1	Muncitor	h-om	234,0000	50,00	11 700,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	5,4500	350,00	1 890,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	5,4500	150,00	810,000
28	pret	Cutie de conexiune cu borne	buc			0,00
						0,00
	14	Cutie de conexiune cu borne	buc	1,0000	0,00	0,000
29	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 626,67
						1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	350,00	11,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	150,00	5,000
30	pret	Intreruptor simplu pentru montare ascunsa cu o singura directie	buc			0,00
						0,00
	15	Intreruptor simplu cu o singura directie	buc	1,0000	0,00	0,000
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 339,67
						2 195,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	50,00	2 195,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	350,00	11,667
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	150,00	5,000
32	pret	Intreruptor simplu pentru montare ascunsa in doua directii	buc			0,00
						0,00
	16	Intreruptor simplu in doua directii	buc	1,0000	0,00	0,000
33	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 313,00
						2 160,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	50,00	2 160,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	350,00	17,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	150,00	7,500
34	pret	Priza 1P+PE+N pentru montare pe perete la o directie de impaminare	buc			0,00
						0,00
	17	Priza 1P+PE+N pentru montare deschisa	buc	1,0000	0,00	0,000
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 924,57
						1 905,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 905,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	350,00	13,696
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	150,00	5,870
36	pret	Priza 1P+PE+N pentru montare ascunsa cu impaminare	buc			0,00
						0,00
	18	Priza 1P+PE+N pentru monare ascunsa	buc	1,0000	0,00	0,000
37	pret	Rama universala pentru un loc	buc			0,00
						0,00
	19	Rama universala pentru un loc	buc	1,0000	0,00	0,000
38	pret	Rama universala pentru doua locuri	buc			0,00
						0,00
	20	Rama universala pentru doua locuri	buc	1,0000	0,00	0,000
39	pret	Rama universala pentru trei locuri	buc			0,00
						0,00
	21	Rama universala pentru trei locuri	buc	1,0000	0,00	0,000
40	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc			14 426,67
						11 700,00
	1	Muncitor	h-om	234,0000	50,00	11 700,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	5,4500	350,00	1 908,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	5,4500	150,00	818,000
41	pret	Cutie de conexiuni	buc			0,00
						0,00
	22	Cutie de conexiuni	buc	1,0000	0,00	0,000
		2. Utilaj				
42	pret de piata	Panou de distributie ППВ-2 243-036 УХЛ3	buc			0,00
						0,00
	23	Panou de distributie пв -2 243-036 УХЛ3	buc	1,0000	0,00	0,000
43	pret de piata	Fuzibil In=200A	buc			0,00
						0,00
	24	Fuzibil In=200A	buc	1,0000	0,00	0,000
44	pret de piata	Fuzibil In=40A	buc			0,00
						0,00
	25	Fuzibil In=40A	buc	1,0000	0,00	0,000
45	pret de piata	Intrerupator de putere BH 32-4P 63	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	26	Intrerupator de putere BH 32-4P 63	buc	1,0000	0,00	0,000
46	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P 10B	buc			0,00
						0,00
	27	Intrerupator automat BA47-29 1P 10B	buc	1,0000	0,00	0,000
47	pret de piata	Intrerupator diferential AD 12 2P 16/30	buc			0,00
						0,00
	28	Intrerupator diferential AD 12 2P 16/30	buc	1,0000	0,00	0,000
48	pret de piata	Limitator de supratensiuni de impuls OIC1-C 4P	buc			0,00
						0,00
	29	Limitator de supratensiuni	buc	1,0000	0,00	0,000
49	pret de piata	Declansator independent PH47	buc			0,00
						0,00
	29	Limitator de supratensiuni	buc	1,0000	0,00	0,000
50	pret de piata	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 1200*600 4000K	buc			0,00
						0,00
	30	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 1200*600 4000K	buc	1,0000	0,00	0,000
51	pret de piata	Corp de iluminat K LED 300 4000K	buc			0,00
						0,00
	31	Corp de iluminat K LED 300 4000K	buc	1,0000	0,00	0,000
52	pret de piata	Tablou informativ cu acumulator EXIT LYR6521-4LED	buc			0,00
						0,00
	32	Tablou informativ EXIT	buc	1,0000	0,00	0,000
53	pret de piata	Tablou informativ cu acumulator ACCES INTERZIS LYR6521-4LED	buc			0,00
						0,00
	33	Tablou informativ ACCES INTERZIS	buc	1,0000	0,00	0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.